
令和６年２月 

 

新入生の保護者の皆様へ 

 

九州大学理学部長  

寺嵜 亨 

 

九州大学理学部令和６年度新入生保護者説明会（動画配信）のお知らせ 

 

本学理学部へのご入学おめでとうございます。 

新たに始まる大学生活の中で、多くの知識に触れ、また、多彩な交流・経験を通じ、

新入生の皆様が今後大きく成長されることを祈念いたします。 

 理学部では新入生の保護者の皆様を対象に、オンデマンド（動画配信）にて理学部長

よりご挨拶を申し上げ、理学部の教育や学生支援、大学院進学状況、就職状況等につい

てご案内しています。以下ＵＲＬもしくはＱＲコードよりアクセスいただけますので、

保護者の皆様にも理学部の魅力をご覧いただきたく、ぜひご視聴いただけましたら幸い

に存じます。 

敬具 

 

 

≪配信ページ（動画の公開は３月下旬頃を予定しています。）≫ 

 

https://www.sci.kyushu-u.ac.jp/visitor/parents_setsumei.html 

 

 

 

 

 

 

  


